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Festa e Deshmorit te madh Shen Dhimiter 
Mirovlitit

U kremtua ne kishen e fshtatit tone te Shërmenit, festa e Deshmorit te madh Shen 
Dhimiter Mirovlitit, emrin e te cilit mban edhe kisha e re e ndertuar me ndihmen e 
Kryepiskopit Anastas.
Me kete rast per kryerjen e Liturgjise Hyjnore ishte i pranishem Mitropoliti i 
Elbasanit, Shpatit dhe Librazhdit, Imzot Andoni, si edhe prifterinjte e famullise Ate 
Aleks Lushi dhe Ate Petro Halili, por edhe prifterinjte Ate Petraq Dedja dhe Ate 
Mihal Prifti bashke me Dhjakon Spiro Pecin.
Kishin ardhur gjithashtu besimtare nga zonat dhe qytet perreth per t’ju 
bashkengjitur besimtareve te fshatit.
Ne fjalen e tij Imzot Andoni foli mbi jeten dhe martirizimin e Shen Dhimitrit si dhe 
nevojen e deshmise se drejte e me kurajo ne ditet e sotme. Gjithashtu ai falenderoi 
prifterinjte dhe besimtaret qe kane ndihmuar dhe kujdesen per kishat e fshatit, 



duke ju uruar ndihmen dhe ndermjetimet e Shen Dhimitrit.
Ne fund ishte organizuar dhe nje takim miqesor e argetues per besimtaret dhe te 
rinjte e ketij panairi.
Kjo sherbese u transmetua direkt ne valet e Radios Ngjallja nga grupi i ardhur per 
kete ngjarje.
Gezuar te gjjithe atyre qe mbajne emrin e Dheshmorit te madh Shen Dhimiter si 
dhe te gjithe atyre qe e nderojne kujtimin e tij. Amin!

 


